
   1/3  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČO: 652 697 05 
 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
 
 
Sekretariát: 

Tel.:532 232 000 

 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2021/104660/FNBrno -14.7 – DrŠ/Mc 
 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 24. 6. 2021 

Veřejná zakázka – Aflibercept, Palbociklib, Pegaspargasum – sdružený nákup 

Vážení, zadavatel obdržel dne 22. 6. 2021 a 23. 6. 2021 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem 
Aflibercept, Palbociklib, Pegaspargasum – sdružený nákup, ke kterému sděluje následující: 
 
Dotaz 1 

 
Vážení,  
po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení 
zadávací dokumentace, zejména pak Kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), a to v bodech, které 
uvádíme níže.  
 

V čl. IV. odst. 7. kupní smlouvy je uvedeno, že prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží s 

minimální dobou exspirace 75 % doby použitelnosti k datu převzetí zboží. Takto stanovenou délku 

exspirační doby však považuje dodavatel za příliš dlouhou, proto navrhuje, aby minimální doba 

exspirace zboží byla 6 měsíců. 

 
 V čl. V. odst. 1. kupní smlouvy je uvedeno, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží či s 
dodáním náhradního zboží při reklamaci vad zboží kupujícím, nebo odmítne-li prodávající objednávku 
kupujícího či její část, bude kupující oprávněn nakoupit zboží na volném trhu od jiného dodavatele za 
cenu na volném trhu obvyklou. Prodávající je povinen na základě penalizační faktury vystavené 
kupujícím uhradit kupujícímu rozdíl mezi kupní cenou zboží (včetně DPH) dle této smlouvy a kupní 
cenou zboží (včetně DPH) uhrazenou kupujícím za zboží z volného trhu. Nárok kupujícího na náhradu 
škody není tímto ustanovením dotčen.  
K výše uvedenému dodavatel navrhuje, a to s ohledem na skutečnost, že je distributorem léčivých 
přípravků, tudíž není schopen některé skutečnosti ovlivnit, aby bylo do čl. V. kupní smlouvy doplněno 
toto ujednání: „Bude-li prodávající v prodlení s dodáním zboží, či s dodáním náhradního zboží při 
reklamaci vad zboží kupujícím, nebo odmítne-li prodávající odvolávku kupujícího či její část, z důvodů 
stahování zboží z trhu na základě rozhodnutí SÚKL (doložené příslušným rozhodnutím SÚKL), nebo z 
důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zboží (doložené prohlášením výrobce zboží), nevznikne 
kupujícímu v těchto případech nárok na úhradu rozdílu v ceně dle odst. 1 tohoto článku. Prodávající je 
povinen doložit kupujícímu podklady prokazující výše uvedené důvody prodlení nejpozději do 48 hodin 
od uplynutí termínu pro dodání zboží dle této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V 
případě nepředložení odpovídajících dokumentů ve stanovené lhůtě bude prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu dle odst. 1 tohoto článku.“  
V čl. VII. odst. 6. kupní smlouvy je sjednána možnost výpovědi bez udáví důvodu pouze pro kupujícího. 

V rámci zachování rovnosti smluvních stran žádá dodavatel, aby byla do kupní smlouvy doplněna 

možnost ukončit smlouvu výpovědí bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou také pro 

prodávajícího. 

 

Odpověď 1:  

Zadavatel trvá na původním znění kupní smlouvy. 
 



   2/3  

                     

Dotaz 2: 
 

Dobrý den, 

v článku VII, odst. 11 návrhu Kupní smlouvy obsaženém v zadávací dokumentaci („Kupní smlouva“) 
zadavatel uvádí, že „Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle platných 
právních předpisů.“ 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že naše společnost považuje údaje o jednotkových cenách léčivých 

přípravků s účinnou látkou Aflibercept, za informace významné ve smyslu zákonné definice obchodního 

tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto 

informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení prodávajícího (popř. 

výrobce léčivých přípravků), a že je tento přípravek zároveň předmětem smluvního ujednání mezi 

dodavatelem a zdravotní pojišťovnou na bázi risk-sharingových či cost-sharingových schémat, chceme 

se tímto zadavatele dotázat zda-li umožní v souladu s ust. § 218 odst. 1 a 3 ZZVZ  neuveřejnění 

informací podle ZZVZ, především pak dat týkajících se jednotkové ceny, vč. celkové nabídkové ceny za 

jednu sílu? 

 

Domníváme se, že v případě uveřejnění informací o jednotkové ceně a celkové ceně za jednu sílu by 

došlo k porušení ochrany obchodního tajemství, jelikož předpokládané množství přípravku (počet 

balení) uvedené v zadávací dokumentaci může při uveřejnění takových údajů v písemné zprávě  

o hodnocení nabídek, oznámení o výběru dodavatele a písemné zprávě zadavatele snadno vést  

k dopočtu jednotkové ceny.  
 

Odpověď 2: 
 
 

Zadavatel v případě toho, že budou naplněny všechny znaky obchodního tajemství u daného 
konkrétního produktu, bude postupovat v souladu s právními předpisy a neuveřejní jednotkové ceny, 
vč. celkové nabídkové ceny za jednu sílu.  
Celkovou nabídkovou cenu nelze považovat za chráněnou informaci, a to především z důvodu 
zachování zásady transparentnosti zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, zejména pak transparentnosti výběru dodavatele, jakož i práva veřejnosti býti 
informována o ceně, která bude hrazena z veřejných rozpočtů. 
 
Dotaz 3: 
 
Dobrý den, 
v části č. 3 - Pegaspargasum, ATC skupina L01XX24, poptáváte přípravek, který nemá stanovenou 
úhradu z veřejného zdravotního pojištění. Podle ZD účastník nabídne pouze léčivé přípravky, u nichž je 
Státním ústavem pro kontrolu léčiv stanovena výše úhrady z veřejného zdravotního pojištění, nebo 
léčivé přípravky, jež jsou zahrnuty v číselníku tzv. n-léků vydaných Všeobecnou zdravotní pojišťovnou 
a Svazem zdravotních pojišťoven, do kterých jsou zahrnovány nemocniční léky a pojišťovny u nich 
garantují úhradu. 
Dotazujeme se, zda by bylo možné upravit zadávací dokumentaci? 
 
Odpověď 3: 
 

Zadavatel na základě dotazu mění čl. VI Zadávací dokumentace následovně: 

Pro část 1 a pro část 2 účastník nabídne pouze léčivé přípravky, u nichž je Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv stanovena výše úhrady z veřejného zdravotního pojištění, nebo léčivé přípravky, 
jež jsou zahrnuty v číselníku tzv. n-léků vydaných Všeobecnou zdravotní pojišťovnou a Svazem 



   3/3  

                     

zdravotních pojišťoven, do kterých jsou zahrnovány nemocniční léky a pojišťovny u nich 
garantují úhradu. 

Pro část 3 nabídne účastník léky registrované a obchodované v České republice. 
 
 
 
Zadavatel na základě výše uvedeného mění Zadávací dokumentaci a prodlužuje lhůtu pro předložení 
nabídek do 22. 7. 2021 do 9 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, DiS., referent OPV, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 


		2021-06-24T12:28:22+0200
	Lucie Mičánková




